
Ein Unternehmen der Hansestadt Lüneburg

AGL

Abwasser, Grün & Lüneburger Service GmbH

Bockelmannstraße 1

21337 Lüneburg

Geschäftszimmer:

Tel. 0 41 31/85 69-0

Fax 0 41 31/85 69-29

zentrale@agl.lueneburg.de

Geschäftsführung:

Dipl. Ing. Günter Hauschildt,

Dipl. Volkswirt Rolf Sauer,

Aufsichtsratvorsitzender: 

Dipl. Volkswirt Eugen Srugis

Kanalisation

Betriebshof

Kläranlage

Verwaltung
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Wir klären das
gemeinsam.

Lageplan. Adresse.



± Kanalisation ± Betriebshof ± Kläranlage
Betriebsleiter: Joachim Hackradt

Telefon: 0 41 31 - 85 69 13
joachim.hackradt@agl.lueneburg.de

± KANALBAU
Kanalsanierung, Hausanschlüsse

Dieter Stein

Telefon: 0 41 31 - 85 69 22
dieter.stein@agl.lueneburg.de

± KANALKATASTER
Kanalauskunft, Planunterlagen

Birgit Kersten

Telefon: 0 41 31 - 85 69 18
birgit.kersten@agl.lueneburg.de

± KANALUNTERHALTUNG
Kanalreinigung, Kanalinspektion,

Rattenbekämpfung, Wasserbau

Helmut Schröder

Telefon: 0 41 31 - 85 69 19
helmut.schroeder@agl.lueneburg.de

Betriebsleiter: Ralf Dibowski

Telefon: 0 41 31 - 85 69 55
ralf.dibowski@agl.lueneburg.de

± STRASSEN
Reinigung, Unterhaltung, Beschilderung

Georg Adolph

Telefon: 0 41 31 - 85 69 53
georg.adolph@agl.lueneburg.de

± STADTGRÜN
Grünpflege, Spielplatz

Oliver-Martin Freese

Telefon: 0 41 31 - 85 69 60
oliver-martin.freese@agl.lueneburg.de

± WERKSTATT
betriebsintern

(nur für Fahrzeuge der AGL)

Eduard Usbeck

Telefon: 0 41 31 - 85 69 70
eduard.usbeck@agl.lueneburg.de

Betriebsleiter: Torsten Bolick

Telefon: 0 41 31 - 85 69 21
torsten.bolick@agl.lueneburg.de

± ABWASSERREINIGUNG
Anlagenunterhaltung, Anlagenbetrieb

Axel Fehlhaber

Telefon: 0 41 31 - 85 69 14
axel.fehlhaber@agl.lueneburg.de

± KLÄRSCHLAMMVERWERTUNG
Qualitätssicherung, landwirtschaftl. Verwertung

Dietmar Großmann

Telefon: 0 41 31 - 85 69 43
dietmar.grossmann@agl.lueneburg.de

± LABOR
Abwasseruntersuchung,

Indirekteinleiterüberwachung

Jörg Schwanke

Telefon: 0 41 31 - 85 69 28
joerg.schwanke@agl.lueneburg.de


